»Et est primum terminum, de Collado, et de Orvo (Aa), 
et de Raraporquero (Bb), et deinde ad Govares, et usque 
ad summum (Ce) de Peña de Lavra (Dd), et usque ad pe

ro original; pero se ha suplido tomándolo de otra copia de la misma 
escritura, que obra al folio 7.° del dicho Becerro copia, bien que mala
mente confundida en el original con otras escrituras ó cláusulas de las 
confirmaciones posteriores.—Del mismo defecto adolece un testimonio 
suelto dado por D. Francisco Antonio de Ángulo, Oficial mayor do la 
Secretaría de Cámara y Eeal Patronato, que por diferentes referencias 
viene á parar á la misma fuente. 

(B) "Amen,, según la otra copia, de la qué y del testimonio crea
mos oportuno anotar algunas variantes. 

(C) "Et tamen,, (Testimonio.) 
(D) "Tncendiin (Test.) 
(E) "Comes Castellanem,, (Test.) 
(F) " Ticmulabimus,, (Alia.) 
(G) "Quorum ecc.a„ (Test,) 
{H) "Granonem,, (Alia.—Test.) 
(Aa) "De Collado de Dorvo,, (Test.) 
(Bb) "Pan porquero,, (Alia.) "Pamporquero,, (Test.) 
(Ce) "Sumitatem,, (Alia.) 
(Dd) "Labra,, (Alia.—TestJ 
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ñas de Munione, et usque ad castellum de Pina (Ee), et 
totum cómodo descendit, et usque ad ripam de Dena (Ff), 
et usque ad Mare, et juxta litus maris, et usque ad Sanc-
tam Mariam de Pórtico, et usque ad peñas de Flavato, et 
usque ad Castrum de Castella Vetera (Gg), et usque ad 
Portellum de Salazar, et usque ad cornum de Bezauus (H), 
et ad Sanctam Gadeam, et per totam silvam de Isedo, et 
usque ad Rio Conche, et deinde ad Pollam, et usque ad 
Morosum, et deinde adCovam usque adUltadello(I). Infra 
et istos términos supradictos pascant petigere vestre, sicut 
et nostre, et habetis tallem fe'xtum laborandi de arboribus 
pro quacumque causa vel opus volueritis, vos et vestre de-
canie sicut vos (J), ad venandum et piscandum, pascen-
dum vobis et vestris decaniis forum concedo. Et do vobis 
isto Rodeiam de Suano, cum suo solare et sua hereditate, 
pro majore dommo de vestro ganato; et concedo vobis in 
illo pineo (K) de salinis de Cabezón de octo in octo dies 
unum pózale de moria, ad faciendum salem. Et do vobis 
unam cernam juxta rivulum Mannantis, et alium termi-
num de Carrayra qui juxta eam est, et totum terminum de 
Regula Sancti Petri. Do vobis unam carrayram quam com-
parabi de Diego Gómez de Capello, usque ad Carrayram de 
viatoribus, et est latitudo ejus de seyes militibus fanti-
bus (L) unum juxta alium. Et dono vobis unum olerum (M) 
nominatum Johannis de Corveriis, cum suo solare et sua 
hereditate, utfaciat vestras olas. Et abjecto Sayones de ves-
tra hereditate et de vestris decaniis et de vestris divisiset 

(Ee) "Pernia,, (Test.) 
(Ff) "Deva„ (Alia.-Test.) 
(Gg) "Veterea,, (Test.) 
(H) "Bezana,, (Alia.—Test.) 
(I) » Ad Cuenna iisque ad Mercadillo» (Alia )" Ad Quena usque ad 

Mercadiello,. (Test.) 
(J) "NOSM probabbmente. 
(K) "Puteon probablemente. 
(L) "Stantibus,, probablemente. 
(M) Ollero, sin duda. 
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de hoc quod est in vestro, quomodo de illo quod ganabunt 
cultores Eclesise ipsius, usque in perpetuum. Et concedo 
vobis Befaitas (N) quas habetis usque in perpetuum, et col-
ligatis eas sicut Infanzones, ubi divisas habueritis. Et con
cedo vobis in tota hereditate vestra non detis omecidium, 
nec íbnsatum, nec monetas, nec Rosxum, nec furtum, nec 
rapinam, nec caleros, nec veredeyros, nec ad Castellana 
iré, nec ad apellidos, nec expeditionibus. Et de hoc todo 
supradicto benimus (O) Majorinus et Sayones et Judices; 
et ut in Solariegos, nec in soldaderos, nec in deganeros, 
nec inMajordomis, nec in villas, nec in hereditatibus, tam 
in Campo patenti (P), quam in Castelle, sive in Asturiis, 
rmllum dominum habeant. Et quomodo tenent sibi ex vo
bis, sive de aliis, vel ut adquisierint, ita teneant ea sem-
per. Et mandamus de tertiis Ecclesise vestre ut non detis 
ad Episcopum, nec ad ullum hominem. Et mandamus ad 
nomines vestri non eant ad tenendas paradas montium 
ad venatores, ñeque ad Reges, ñeque ad Comités, ñeque 
ad Dominum terree. Si aliquis homo, tam de longinquis 
quam de propinquis, Rex, aut Comes, aut Dominus terree, 
contra hunc scriptum voluerit demandare, do et mando 

(N) A l margen dice "/. befaytrias,,, esto es, "forte be/ailrias,» 
como duda del copiante, y realmente esto debería copiar, si Labia una 
tilde encima; pues desde el principio de la restauración se hallan escri 
turas con abreviaturas semejantes. 

(O) "Betamus.. probablemente; ó era francés el monje Notario y usó 
el verbo bannir (desterrar). 

(P) Este Gampo-patenti (campo abierto) es el valle, Merindad, ó 
comarca de Gampóo, así pronunciado y escrito ahora por una sucesiva 
contracción de voces que demuestran varias escrituras del mismo Be
cerro de Cervatos; pues dicen: "in urbe Campodii;^ esta misma (véase 
atrás) "in urbe Campo pau„ (escritura del año 1092, folios 38 y 391: "in 
üampo-pó„ (escritura del año 1111, al folio 23),y Gampo-pau dice una 
donación del Conde Garci Fernandez á la Iglesia de Santillana, de la de 
San Cebrian de Fontecha, aun existente en el mismo valle. (Véase Ber-
ganza, tomo i , pág. 299; y Sota, Crónica de Asturias y Cantabria, es
critura 14 del Apéndice.) De Gampum pandum (campo abierto) debió 
venir Gampo-Pau, Gampo-pó y Gampóo: á la manera que en esta mis
ma escritura se dice Pan-porquero al término que en el fuero de Bra-
ñosera se escribe Pandum-porquerum. 
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per forum ut detis duodecim juratores, et seyes de media 
mensa (Q) et seyes pueros, quales habueritis, ut respon-
deant Amen. Nos vero Deum timentes et ejus misericor-
diam sperantes, concedimus tibi Joanni Abbati atque con-
firmamus, et ad locum illum, ut de ista hora a nullo homi-
ne discorrumpatülud forum. Et tam pro animabus nostris, 
quod de filio nostro Fernando, qui ac tumulatus est, in 
isto Cenobio jam dicto, et in hujus rei scripta afirmamus 
usum (R) istos términos ras 
quod non fuerint clausse, nec sem nullo 
ganato past de cultoribus Eclesiae. Si aliquis 
homo maneat